
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
01-F-05-2022-168 

Verze č. 03 

Strana 1 z 3 

 

 

Smlouva o spolupráci 
při dlouhodobých dodávkách výrobků 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

ORTEX spol. s r. o. 

sídlo: L. Váchy 173, 760 01 Zlín 

IČ: 15528294, DIČ: CZ15528294 

bankovní spojení 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2910 zastoupená: Tomášem Piknerem, jednatelem  

(dále jen „dodavatel") 

a 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx zapsána v obchodním rejstříku u 

Krajského soudu v Brně oddíl B„ vložka 4437 zastupující Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 

a Ing. Martin Déva, člen představenstva 

jako odběratel na straně druhé (dále jen „odběratel"). 

Smluvní strany se dohodly takto: 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají základní principy a podmínky vzájemné spolupráce v rámci jejich podnikatelské a 

obchodní činnosti tak, aby bylo dosaženo maximální oboustranné výhodnosti. 

2. Účastníci této smlouvy se v rámci jejího naplňování zavazují postupovat vždy v souladu s právním řádem České republiky, 

zejména v oblasti ochrany hospodářské soutěže. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Obě smluvní strany souhlasně konstatují, že odběratel prostřednictvím spolupráce upravené dílčími písemnými kupními 

smlouvami s jednotlivými distributory odebírá v rámci své činnosti i výrobky dodavatele, jejichž seznam je uveden v Příloze č . 

1 této smlouvy (dále jen „zboží"), a to v takovém množství, které je pro činnost odběratele potřebné. Příloha č. 1 tvoří nedílnou 

součást této smlouvy. V příslušné dílčí kupní smlouvě uzavřené mezi odběratelem a distributorem jsou dále upraveny konkrétní 

obchodní vztahy zaměřené zejména na způsob objednávek zboží, termín a místo dodání, požadavky na zboží, způsob převzetí 

zboží odběratelem, případně další ujednání ke specifikaci smluvních vztahů. 

2. Proces uzavření dílčí kupní smlouvy mezi odběratelem a distributorem není nijak závislý na této smlouvě nebo jejích 

jednotlivých ustanoveních. 

III. 

Obchodní podmínky 

1. Odběratel bude zboží kupovat od dodavatele za kupní cenu, jež bude odpovídat platné prodejní ceně dodavatele, zvýšené o 

zákonnou sazbu DPH. 



Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
01-F-05-2022-168 

Verze č. 03 

Strana 2 z 3 

 

 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

6. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že touto smlouvou není odběratel jakkoli zavázán odebírat výlučně výrobky 

dodavatele, a to v jakémkoli množství a nadále disponuje absolutní smluvní volností co do výběru výrobků i co do výběru 

jejich dodavatelů. 

8. Smluvní strany dále prohlašují, že účelem této dohody není reklama výrobků uvedených v příloze k této smlouvě ani 

poskytnutí daru či sponzorského příspěvku odběrateli, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

9. . 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx 

IV. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nezveřejnit či jiným způsobem 

nezpřístupnit třetím osobám podmínky této smlouvy, jakož ani jiné informace o vzájemných obchodních vztazích, a to i po 

skončení či zániku této smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran zpřístupní obsah této smlouvy a informace týkající se jejího předmětu pouze těm zaměstnancům, 

společníkům, akcionářům a odborným poradcům, kteří ji potřebují znát v souvislosti s plněním úkolů dle této smlouvy.  

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace. Které:  



Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
01-F-05-2022-168 

Verze č. 03 

Strana 3 z 3 

 

 

- jsou veřejně známé 

- se stanou veřejně známými, jinak než porušením ustanovení této smlouvy, 

- jsou oprávněně v dispozici druhé smluvní strany před jejích poskytnutím této smluvní straně 

- smluvní strana získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti. 

4. Smluvní strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který vyžadují obecně závazné právní 

předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či správních orgánů. 

V. 

Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že v případě změn kontaktních údajů je povinna příslušná smluvní strana změnu oznámit druhé 

smluvní straně. V případě, že tak neučiní, považuje se za platné doručení korespondence na poslední známou kontaktní 

adresu příslušné smluvní strany. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 

i bez uvedení důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných smluvními 

stranami. 

4. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že její obsah odpovídá jejich pravé, vážné 

a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy. 

6. Tato smlouva i její výklad se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

7. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, nelze práva a závazky z této smlouvy převádět na třetí osoby bez souhlasu druhé 

smluvní strany. 

8. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), platí, že obě smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv odběratel. Pro případ, že dodavatel bude považovat některé části 

smlouvy za své obchodní tajemství, zavazuje se zaslat odběrateli verzi smlouvy v elektronické podobě se znečitelněnými 

částmi, a to na e-mail uherek@bnzlin.cz. Odběratel se zavazuje uveřejnit v registru smluv tuto dodavatelem zaslanou verzi 

se znečitelněnými údaji. 

9. Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li smlouva uveřejnění v registru smluv a váže-li zákon o registru smluv 

účinnosti smlouvy na její uveřejnění. Strany tímto sjednávají, že jejich vzájemná práva a povinnosti se touto smlouvou řídí 

již od data, kdy bude Smlouva podepsána poslední smluvní stranou. 

Příloha č. 1 – seznam výrobků, 

 Příloha č. 2 – xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

mailto:uherek@bnzlin.cz


Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
01-F-05-2022-168 

Verze č. 03 

Strana 4 z 3 

 

 

 

Ve Zlíně dne 19. 4. 2023       Ve Zlíně dne 15. 5. 2023 
 
 

Tomáš Pikner, jednatel      Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 
        Ing. Martin Déva, člen představenstva 

 

 

 



 

 



Příloha č.l - Seznam výrobků firmy ORTEX 

 

 

Úhradový 
kód 

Typ a název výrobku 

5000680 ORTEX 01 Dlaha kolenního kloubu fixační s vymezeným rozsahem pohybu 

5000682 ORTEX 01C Ortéza kolen, kloubu s pevným rámem, limitovaný rozsah pohybu 

5000683 ORTEX 02 Dlaha loketního kloubu fixační s vymezeným rozsahem pohybu 

5000684 ORTEX 02A Ortéza loketního kloubu rigidní 
 

ORTEX 02B Bandáž lokte * 

5000685 ORTEX 02C Bandáž lokte se zesílením 

5000686 ORTEX 02D Ortéza loketní úpletová se silikonovou výztuhou 

5000687 ORTEX 03 Dlaha fixační kolenního kloubu pevná 

5000688 ORTEX 03A Ortéza kolenního kloubu fixační pevná - jednodílná 

5000689 ORTEX 04A Ortéza kolenního kloubu léčebná, krátká, s jednoduchým kloubem 

5000690 ORTEX 04B Ortéza kolen, kloubu léčeb., krátká, s přestavitel, rozsahem pohybu 

5000691 ORTEX 04C Ortéza kolenního kloubu léčebná, krátká, s dvouosým kloubem 

5000692 ORTEX 04D Bandáž kolenní s pružinovou výztuhou 

5000693 ORTEX 04E Ortéza kolen, kloubu léčebná, krátká, s dvouosými klouby a tahem 

5000694 ORTEX 04F Ortéza kolenního kloubu léčebná s klouby pro medializaci pately 

5000695 ORTEX 04G Bandáž kolenní s výztuhou otvoru pately 
 

ORTEX 04H Bandáž kolenní s otvorem pro patelu * 
 

ORTEX 04J Bandáž kolenní jednoduchá * 

5000696 ORTEX 04K Aktivní kolenní úpletová bandáž 

5000697 ORTEX 05 Dlaha kolenního kloubu fixační s flexí 20° 

5000698 ORTEX 05A Ortéza kolenního kloubu fixační s flexí 20° - jednodílná 

5000699 ORTEX 06A Ortéza hlezenního kloubu fixační s třemi dlahami 

5003317 Ortéza hlezna s tahem 

5000700 ORTEX 06C Ortéza hlezenní zpevňující s křížovým tahem 

5000701 ORTEX 06D Ortéza hlezenního kloubu 

5000702 ORTEX 06E Bandáž hlezenního kloubu úpletová se silikonovou výztuhou 

5000703 ORTEX 06F Ortéza hlezenniho kloubu rigidní 

5000704 ORTEX 06G Ortéza hlezenního kloubu stavitelná - typ WALKER 

5014136 ORTEX 06H Ortéza Achillovy šlachy 

5000705 ORTEX 07 Fixační ortéza zápěstí délka 17cm / levá I, II, III, IV, V 

5000706 ORTEX 07 Fixační ortéza zápěstí délka 17cm / pravá I, II, III, IV, V 

5000707 ORTEX 07 Fixační ortéza zápěstí délka 22cm / levá I, II, III, IV, V 

5000708 ORTEX 07 Fixační ortéza zápěstí délka 22cm / pravá I, II, III, IV, V 

5000709 ORTEX 07 Fixační ortéza zápěstí délka 28cm / levá I, II, III, IV, V 

5000710 ORTEX 07 Fixační ortéza zápěstí délka 28cm / pravá I, II, III, IV, V 

5000711 ORTEX 07G Ortéza zápěstí úpletová s výztuhou 

5000712 ORTEX 07H Ortéza zápěstí fixační - univerzální 

5001929 ORTEX 07J Ortéza zápěstí a prstů ruky 

5000716 ORTEX 08 Fixační ortéza ramenního kloubu XS, S - levá, pravá 

5000717 ORTEX 08 Fixační ortéza ramenního kloubu M - levá, pravá 

5000718 ORTEX 08 Fixační ortéza ramenního kloubu L - levá, pravá 

5000719 ORTEX 09 Abdukční dlaha ramenního kloubu polohovatelná 

5000720 ORTEX 09A Abdukční dlaha ramenního kloubu vzduchová 

5000721 ORTEX 010 Polohovatelná ortéza bérce a stehna 

5000722 ORTEX 011A Ortéza bederní LS LUMBOSACRAL 

5000723 ORTEX 011B Ortéza bederní TL TORACOLUMBAL 

5000724 ORTEX 011C Ortéza bederní HE HYPEREXTENSION 

5000725 ORTEX 011D Ortéza bederní LS zpevňující, elastická 

5000726 ORTEX 011E Ortéza bederní TL zpevňující, elastická 

5000727 ORTEX 011F Ortéza bederní elastická s výztuhami a bederní pelotou 

5000728 ORTEX 012 Ortéza pro fixaci klíční kosti 

5013931 ORTEX 013A Ortéza ramenního kloubu 



Příloha č.l - Seznam výrobků firmy ORTEX 

 

 

5000730 ORTEX 014 Ortéza kosti pažní   



Příloha č.l - Seznam výrobků firmy ORTEX 

 

 

Úhradový 
kód 

Typ a název výrobku 

5003354 Límec krční se zvýšenou zadní částí 

5000731 ORTEX 015A Límec polystyrénový bez výztuhy 

5000732 ORTEX 015B Límec krční PHILADELPHIA 

5000733 ORTEX 015C Límec krční PHILADELPHIA s otvorem pro tracheostomii 

5000734 ORTEX 015D Límec krční anatomický vyztužený 

5000735 ORTEX 015E Límec krční anatomický s výztuhou 

5014620 ORTEX 016A Ortéza pro fixaci prstů ruky 

5014621 ORTEX 016B Ortéza pro fixaci prstů ruky 

5003314 Páska epikondylární 

5000736 ORTEX 017A Páska epikondylární 

5000738 ORTEX 019 Ortéza semirigidní fixace prstů ruky 

5000739 ORTEX 020 Ortéza fixace kloubu palce ruky 

5000740 ORTEX 021 Ortéza podpůrná a rehabilitační zápěstí ruky 

5000741 ORTEX 022 Ortéza prstů ruky rigidní 2.-4. prst 

5000742 ORTEX 023 Závěs paže 

5013932 ORTEX 023A Závěs paže 
 

ORTEX 024 Noční bandáž HALLUX VALGUS 
 

ORTEX 024A Denní bandáž HALLUX VALGUS 

5000743 ORTEX 025 Ortéza pro korekci AC Luxace 

5000744 ORTEX 026 Páska infrapatelární 

5000745 ORTEX 027 Dlaha pro konzer. léčbu ruptury dorzální aponeurózy tříčlán. prstů ruky 

5000746 ORTEX 028 Ortéza zápěstí a palce ruky fixační s dlahou 

5000749 ORTEX 031A Pás břišní elastický 

5000750 ORTEX 031B Pás břišní s výztuhami a přídavným tahem 

5000751 ORTEX 032 Ortéza ramenní 
 

ORTEX 033 Bandáž stehenní * 
 

ORTEX 034 Bandáž lýtková * 

 


